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Dworzec PKP w Piotrkowie z barierami dla niepełnosprawnych

PKP S.A dąży do tego, aby czas spędzony na dworcu i zaplanowana podróż przebiegała w sposób komfortowy i przyjazny dla wszystkich pasażerów, 
z uwzględnieniem potrzeb osób o ograniczonej mobilności, którym poruszanie się w przestrzeni miejskiej sprawia trudność – czytamy na 
stronie Polskich Kolei Państwowych. Tymczasem na dworcu w Piotrkowie jest z tym spory problem. 

Czy ulica Słowackiego powinna stać się deptakiem?
W programie „O tym się mówi” radny Dariusz Cecotka zaprezentował swoją wizję przemiany ulicy Słowackiego w Piotrkowie Trybunal-
skim. Pomysł zakłada wyłączenie z ruchu kołowego odcinka tej ulicy, rozciągającego się od placu Kościuszki do ulicy Sienkiewicza,  
i przekształcenie go w deptak. Radny widzi w tej inicjatywie szansę na znaczne zwiększenie atrakcyjności centrum miasta.
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ul. Narutowicza 84
Piotrków

Z DRUGIEJ STRONY

Kronika trybunalska (i nie tylko) z…przymrużeniem oka

Za nami kolejna miejska po-
tańcówka. Tradycyjnie od-

była się na Rynku Trybunalskim. 
Licznie zgromadzona publiczność 
w radosnym pląsie relaksowała się 
przy dźwiękach muzyki tanecznej, 
często disco polo. Tak, disco polo, 
którego nikt nie lubi, a wszyscy 
znają słowa.

Coraz więcej osób zwraca 
uwagę na brak opadów 

w regionie piotrkowskim. Przez 
Tomaszów, Bełchatów czy Łódź 
przechodzą burze, zdarzają się 
nawałnice i pada deszcz, a u nas 
nie. Czy to taki kaprys natury czy 
może działalność ludzi z armatkami 
przeciwgradowymi? A jeśli rzeczy-
wiście tych drugich, to czy mogliby 
tak strzelać, żeby im nie niszczyło, 
ale nam podlewało ogródki?

Kwitnie woda w Bugaju – 
napisał portal epiotrkow. 

Jedni zastanawiają się, czy to może 
być groźne dla ludzi, drudzy boją 
się o ryby, a ja widzę w tym speł-
nienie przedwyborczych obietnic. 
Przecież dzisiejsza władza zapo-
wiadała w kampanii, że jak wygra 
to całe miasto będzie kwitnąć.

Kolejny sukces Piotrkowa 
Trybunalskiego: woda 

w Słoneczku nadaje się do kąpieli! 
Wynik badań inspekcji sanitarnej 
z 22 lipca okazał się negatywny, 
a to oznacza, że dla korzystających 
z Piotrkowskiej Riwiery był pozy-
tywny. Można się kąpać. Razem 
z kaczkami.

Czy w Piotrkowie będziemy 
korzystali z energii geo-

termalnej? Zdaniem ekspertów 

i fachowców temperatura wody 
pod Piotrkowem jest zbyt niska 
i trzeba by ją podgrzewać, a to 
sprawiałoby, że byłaby to operacja 
nieekonomiczna. Z kolei według 
wiceprzewodniczącego Rady Mia-
sta Mariusza Maciołka taka szansa 
istnieje. Trzeba tylko dobrze kopać.

Około 60 świń zostało za-
głodzonych w jednym 

z gospodarstw w Grabinej Woli. 
Po interwencji mieszkańców na 
miejsce pojechali policjanci, stra-
żacy z Państwowej Straży Pożarnej 
i OSP, a także służby weterynaryjne. 
Właściciel gospodarstwa zniknął. 
Wcześniej przez kilka tygodni 
prawdopodobnie spożywał alkohol 
i nie karmił zwierząt. No i kto tutaj 
okazał się świnią?

Jan Dziemdziora radny Rady 
Miasta w Piotrkowie wystą-

pił z interpelacją do prezydenta 
o zainstalowanie kolejnych kurtyn 
wodnych. Podobną interpelację 
złożyła radna Agnieszka Choj-
nacka. To słuszna koncepcja: dla 
niektórych przejście pod taką 
kurtyną to rzadka okazja do wy-
kąpania swojego grzesznego ciała.

Ma wielkość ziarenka ryżu 
i zakodowany w sobie 

15 cyfrowy unikalny kod, dzię-
ki któremu zgubiony zwierzak 
może szybko trafić do swojego 
właściciela. W Piotrkowie każdy 
mieszkaniec może bezpłatnie 
zaczipować swojego małego przy-

jaciela. Znam takich, którzy twier-
dzili że ludzie też są zaczipowani, 
że w słynnych szczepionkach były 
takie tajne czipy, a dzięki nim Bill 
Gates poznawał nasze PIN-y do 
kart płatniczych.

Choć nowa ścieżka rowe-
rowa wzdłuż DK 12 jest 

już prawie gotowa, na oficjal-
ne otwarcie musimy poczekać 
do jesieni. Wszystko za sprawą 
krótkiego odcinka w Piotrkowie 
Trybunalskim przy ul. Kleszcz. 
Ze względów administracyjnych 
radni miasta muszą zatwierdzić 

sfinansowanie budowy kilkunastu 
metrów ścieżki i zlecić budowę 
wykonawcy GDDkiA. Problem 
w tym, że radni mają teraz przerwę 
wakacyjną, i taką uchwałę mogą 
podjąć dopiero po jej zakończe-
niu, co uniemożliwia oficjalne 
otwarcie ścieżki latem. Co prawda 
można by zwołać sesję nadzwy-
czajną, ale nie ma co denerwować 
radnych. Niech się regenerują, 
przed nimi ciężka jesień.

Do jednego ze sklepów spo-
żywczych w Radomsku 

wtargnął mężczyzna, podszedł do 

kasy, wyciągnął nóż i zaczął wma-
wiać ekspedientce, że go oszukała. 
Przyczyną jego zdenerwowania 
było to, że w kaszance zakupionej 
w tym sklepie nie znalazł wątrób-
ki. Na szczęście z pomocą kasjerce 
przyszli klienci, którzy wyprosili 
agresora ze sklepu. Nagrania 
z kamer monitoringu pozwoliły 
na ujęcie miłośnika wątróbki 
w kaszance. Niestety, nie wiadomo 
czy zdenerwował się słusznie, czy 
jednak bezpodstawnie – ta wątrób-
ka była w kaszance, czy nie?

Marcin Cecotka

Kiedy otworzą ścieżkę 
rowerową?

Czy na Bugaju można się jeszcze kąpać?
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Dworzec PKP w Piotrkowie z barierami dla niepełnosprawnych
PKP S.A dąży do tego, aby czas spędzony 
na dworcu i zaplanowana podróż przebiegała 
w sposób komfortowy i przyjazny dla wszystkich 
pasażerów, z uwzględnieniem potrzeb osób 
o ograniczonej mobilności, którym poruszanie 
się w przestrzeni miejskiej sprawia trudność – 
czytamy na stronie Polskich Kolei Państwowych. 
Tymczasem na dworcu w Piotrkowie jest z tym 
spory problem. Niepełnosprawni nie mogą bo-
wiem spokojnie przejść (przejechać) z peronu na 
peron. A właściciel dworca nie reaguje.

- Zgodnie z europejskimi nor-
mami, osobami o ograniczonej 
mobilności są nie tylko osoby ko-
rzystające z wózków inwalidzkich 
ale także osoby starsze, czasowo 
lub stale poruszające się o kulach, 
kobiety w ciąży, osoby z dysfunk-
cją narządu wzroku lub słuchu, 
a także rodzice z małymi dziećmi 
– można przeczytać na stronie 
spółki. Ale mama 13-letniej Ma-
rysi poruszającej się na wózku jest 
innego zdania. - Wjazd na drugi 
peron jest uciążliwy, a gdy szlaban 
jest zamknięty, nie ma możliwości 
przedostatnia się na kolejny peron. 
Musimy czekać, nieraz ucieknie 
nam pociąg – mówi w rozmowie 
z TT Gabriela Rozwandowicz. 
Dziwi to tym bardziej, że niedaw-
no na dworcu był prowadzony 
remont. - Nikt nie pomyślał, aby 
podczas remontu polepszyć życie 
niepełnosprawnym – dodaje mama 

Marysi. I jednocześnie podkreśla, 
że na wielu stacjach w kraju takie 
udogodnienia są. - Spotykałyśmy 
się na stacjach, gdzie była winda 
z jednej i drugiej strony przejazdu. 
Tam problemu nie było – podkreśla.

Zbulwersowany tą sytuacją jest 
poseł Grzegorz Lorek. - Mamy 
XXI wiek, a w Piotrkowie są 
utrudnienia jakie były w czasach 
kolei warszawsko – wiedeńskiej- 
mówił parlamentarzysta. - Prze-
jazd przez torowisko jest trudny 
dla wózka inwalidzkiego, a także 
dla osób o kulach – dodaje. 

Proponuje wybudowanie przej-
ścia podziemnego lub zamonto-
wanie dwóch wind. - Samorząd 
miejski mógłby się porozumieć 
z koleją – proponuje poseł Lorek.

Sytuację na dworcach spraw-
dzała Najwyższa Izba Kontroli. 
Stwierdzono wiele uchybień.  
Najczęstsze problemy dotyczyły 

Informacje dla pasażerów z niepełnosprawnością lub o ograniczonej możliwości 
poruszania się (PRM)
Asysta dla osób z niepełnosprawnością i osób o ograniczonej sprawności ruchowej (PRM)
(dotyczy też dworca w Piotrkowie)
PKP S.A. zapewnia usługę asysty dla osób z niepełnosprawnością i osób o ograniczonej 
sprawności ruchowej (PRM) podczas przemieszczania się po terenie dworca kolejowe-
go, peronów, przejść podziemnych, kładek i innych ciągów komunikacyjnych, na których 
dozwolone jest poruszanie się pieszych.  Asystę  związaną z wejściem i wyjściem do 
i z pociągu realizuje drużyna konduktorska.
Kiedy i jak zgłosić przejazd?
Planując podróży pociągiem, pasażer powinien zgłosić swój przejazd i potrzebę asysty 
u przewoźnika minimum 24 godzin przed planowaną podróżą, wybierając jeden z poniż-
szych sposobów:
• telefonicznie pod numerem infolinii przewoźnika,
• drogą elektroniczną na wskazany przez przewoźnika adres e-mail lub przez formularz 
zgłoszeniowy (jeżeli przewoźnik prowadzi możliwość zgłoszenia drogą elektroniczną).
Jakie informacje przekazać zgłaszając przejazd?
Wszystkich pasażerów zgłaszających potrzebę asysty w podróży prosimy o przekazywanie 
informacji niezbędnych do sprawnego przeprowadzenia usługi:
• data podróży,
• relacja (stacja wyjazdu, stacja przyjazdu, stacja przesiadania się) z określeniem, na 
jakiej stacji potrzebna jest pomoc,
• planowane godziny odjazdu i przyjazdu,
• numer wagonu i miejsca – jeżeli podróż będzie odbywała się pociągiem (wagonem) 
z rezerwacją miejsc,
• rodzaj ograniczenia w poruszaniu się i oczekiwana forma asysty,
• informacja czy w podróży będzie uczestniczyła inna osoba (opiekun) lub pies asystujący,
• informacja o przewożonym przez pasażera bagażu (waga i wielkość),
• dodatkowe informacje (ważne ze względu na przebieg asysty),
• telefon kontaktowy do osoby, która będzie odbywać podróż  lub jej opiekuna.
Jak rozpocząć podróż?
Osoba o ograniczonej sprawności ruchowej powinna przybyć na dworzec w czasie nie 
krótszym niż 30 minut przed planowanym odjazdem pociągu. To czas potrzeby na bez-
pieczne i spokojne dotarcie do pociągu. Miejscem spotkania pasażera z osobą świadcząca 
usługę asysty jest hol główny dworca w części oznaczonej specjalną, niebieską tablicą 
- miejsce oczekiwania dla osób o ograniczonej sprawności ruchowej.
W przypadku wysiadania z pociągu pracownicy ochrony oczekują na pasażera na peronie, 
przy którym zatrzymuje się pociąg z ww. osobą. Asysta pracowników ochrony dworca 
odbywa się od miejsca oczekiwania pasażera do drzwi pociągu, którymi osoba będzie 
wsiadać lub od drzwi pociągu, z którego ww. osoba wysiada - do oznaczonego miejsca 
na dworcu lub do głównego wyjścia z obszaru stacji.
Jak zgłosić potrzebę asysty na dworcu?
Istnieje również możliwość skorzystania z pomocy w poruszaniu się tylko po terenie dwor-
ca. Takiego zgłoszenia należy dokonać dzwoniąc odpowiednio wcześniej pod nr tel. 22 
474 13 13, wypełniając formularz lub kontaktując się drogą elektroniczną, wysyłając maila 
na adres: pomocprm@pkp.pl  – wówczas w ciągu maksymalnie 30 minut od przyjęcia 
zgłoszenia ochrona na danym dworcu będzie gotowa do udzielenia asysty.

braku lub niedokładnego oznako-
wania tras dojścia do poszczegól-
nych stref dworca kolejowego oraz 
niewyposażenia schodów w obu-
stronne podwójne poręcze oraz 
żółte pasy ostrzegawcze. Podobny 
problem jak ten w Piotrkowie wy-
stępuje na na dworcu w Słupsku. 
Z kolei w Skierniewicach jest na 
perony można się dostać windą. 

PKP nie odpowiedziała na na-
sze pytania w tej sprawie. (aw, fz)

zdjęcia: FZ
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Czy ulica Słowackiego powinna stać się deptakiem?

Radny Cecotka podkreślił, że 
obecnie możliwe jest skuteczne 
zarządzanie ruchem autobusów 
MZK, które nie muszą korzystać 
wyłącznie z ulicy Słowackiego. Ak-
tualnie trwający remont tej ulicy jest 
dowodem na to, że autobusy wcale 
nie muszą jechać przez tą ulicę.

- Bardzo często wracam też 
z moim pomysłem „Pietryny” 
w Piotrkowie. Ja bym chciał wy-
łączyć z ruchu kołowego tę część 
ulicy Słowackiego już od placu 
Kościuszki do Sienkiewicza. 
Zrobić coś w rodzaju takiego 
deptaka na tym odcinku. Teraz 
mamy bardzo fajnie pokazane jak 
mogą jeździć też autobusy MZK, 
nie muszą jechać wszystkie ulicą 
Słowackiego. Problemem jest też 
przejazd kolejowy. Teraz po zmia-
nach jakie były ostatnio jeszcze za 
byłego dyrektora ZDiUMu prak-

W programie „O tym się mówi” radny Dariusz Cecotka zaprezentował swo-
ją wizję przemiany ulicy Słowackiego w Piotrkowie Trybunalskim. Pomysł 
zakłada wyłączenie z ruchu kołowego odcinka tej ulicy, rozciągającego się 
od placu Kościuszki do ulicy Sienkiewicza, i przekształcenie go w deptak. 
Radny widzi w tej inicjatywie szansę na znaczne zwiększenie atrakcyjności 
centrum miasta.

tycznie przed godziną czternastą 
wszystkie autobusy jadą jeden za 
drugim - powiedział na antenie 
Strefy FM Dariusz Cecotka

Jednym z głównych problemów, 
na które zwrócił uwagę radny, jest 
przejazd kolejowy. Z powodu zmian 
w rozkładzie jazdy, wprowadzonego 
za poprzedniego dyrektora ZDiUM, 
przed godziną czternastą wszystkie 
autobusy jadą w jednym ciągu, 
co powoduje korki i utrudnienia 
w ruchu.

Propozycja radnego Cecotki, 
nazwana przez niego „Pietryną” 
Piotrkowa, ma na celu stworze-
nie przestrzeni przyjaznej dla 
pieszych, która ożywiłaby cen-
trum miasta. Takie rozwiązanie 
mogłoby również przyciągnąć 
turystów oraz lokalnych przedsię-
biorców, którzy mogliby otworzyć 
kawiarnie, restauracje czy sklepy, 

tworząc tętniącą życiem ulicę.
Cecotka zwraca uwagę, że jest 

to doskonały moment na realiza-
cję takiej inicjatywy, zwłaszcza 
w kontekście planowanych zmian 
w organizacji ruchu oraz dostęp-
nych alternatywnych tras dla trans-
portu publicznego. Wprowadzenie 
deptaka na ulicy Słowackiego mo-
głoby znacząco poprawić jakość 
przestrzeni publicznej w Piotr-
kowie Trybunalskim, przynosząc 
korzyści zarówno mieszkańcom, 
jak i odwiedzającym.

Podsumowując, pomysł Dariu-
sza Cecotki na stworzenie deptaka 
w Piotrkowie Trybunalskim to 
ambitna inicjatywa, która ma po-
tencjał znacząco zmienić oblicze 
miasta. Radny ma nadzieję, że jego 
pomysł zostanie poddany szer-
szym dyskusjom, które pozwolą 
zmienić tą część miasta.

Propozycja radnego Cecotki, nazwana przez niego „Pietryną” Piotr-
kowa, ma na celu stworzenie przestrzeni przyjaznej dla pieszych

Sześć lat czekania na przejście dla pieszych…

- To miejsce stanowi naprawdę 
duże zagrożenie. Wystarczy spoj-
rzeć z jaką prędkością poruszają 
się pojazdy. Jeśli otwieramy takie 
obiekty, a wiemy, że jest to miejsce 
handlu. Powinniśmy przewidywać 

Mieszkańcy Szczekanicy od 6 lat zabiegają przy wsparciu Rady Osiedla o powstanie przejścia dla pieszych przez ul. Wojska Polskiego, na wysokości 
marketu Dino. Żeby namalować pasy potrzebny jest chodnik po obu stronach ulicy, w tym na terenie należącym do firmy. Miasto wyraziło gotowość 
przeprowadzenia inwestycji, ale dopiero po wykonaniu swojej części prac przez Dino Polska. Przedstawiciele spółki zgodzili się na takie rozwiązanie  
i obiecali przeprowadzenie odpowiednich prac. Od tamtego czasu minęły 3 lata, a przejścia dalej nie ma.

dalsze konsekwencje, że dużo osób 
będzie tutaj przyjeżdżać, przycho-
dzić i te rozwiązania komunikacyjne 
powinny być przemyślane. Jeśli 
placówka już funkcjonuje to firma 
też powinna zadbać o tę dalszą 

część, żeby ludzie mogli bezpiecznie 
z jej usług korzystać – mówi jeden 
z mieszkańców.

Ówczesny wiceprezydent 
Piotrkowa Andrzej Kacperek 
poinformował, że spółka Dino 

Polska zadeklarowała wykonanie 
chodnika na wysokości planowa-
nego przejścia dla pieszych, na 
swojej działce, po południowej 
stronie Wojska Polskiego. Zarząd 
Dróg i Utrzymania Miasta obiecał, 

że po zrealizowaniu swojej części 
inwestycji przez firmę, miasto wy-
buduje chodnik po drugiej stronie 
i wytyczy przejście.

Wydawało się, że problem 
został rozwiązany, ale mijały 
kolejne miesiące, a chodnik, ani 
przejście dalej nie powstały. Wów-
czas Dino Polska poinformowało, 
że jest w kontakcie z Urzędem 
Miasta Piotrkowa Trybunalskiego 
w kwestii uzgodnień, dotyczących 
realizacji inwestycji. Minęły 3 
lata. Kolejna informacja ze spółki 

jest lakoniczna.
„Dzień dobry
Dziękujemy za przesłaną wia-

domość, została ona skierowana 
do działu inwestycji.

Ewa Atłas
Kierownik Biura Obsługi 

Klienta
Biuro Obsługi Klienta”
Magistrat na razie nie odpowiedział 

na nasze pytanie, czy miasto pod-
trzymuje decyzję poprzednich władz. 
Sprawie będziemy się nadal przyglądać.

A.Wolski
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NA SYGNALE Tygodniowy przegląd wydarzeń z regionu

Piotrków Tryb., Wojska Polskiego 62

tel. 44 647 04 21 
tel. 602 365 916

Całodobowe i kompleksowe usługi pogrzebowe i kremacyjne, 
wypłata zasiłku pogrzebowego ZUS, KRUS na miejscu

18 lipca 2024
Jan Kopiński

żył 76 lat

23 lipca 2024
Dariusz Stawiany

żył 69 lat

23 lipca 2024
Teresa Łaska

żyła 84 lat

Z głębokim smutkiem i żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

Pana Adama Karzewnika 
wiceprezydenta Piotrkowa Trybunalskiego w latach 2006-2024.

Żegnamy doświadczonego samorządowca, oddanego całym sercem 
sprawom lokalnej społeczności.

Pogrążonej w smutku i żałobie Rodzinie oraz Bliskim Zmarłego
 składamy nasze szczere wyrazy współczucia.

Prezydent Miasta Piotrkowa Trybunalskiego
Juliusz Wiernicki

oraz
Przewodniczący Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego

Mariusz Staszek

Pożar budynku przy mediatece

Do groźnego pożaru doszło w 
sobotę 27 lipca w dawnym budyn-
ku szpitala miejskiego im. Świętej 
Trójcy. Obecnie budynek nie jest 
już użytkowany i popada w ruinę. 
Dziś „zamieszkiwany” jest tylko 
przez bezdomnych, którzy mogli 

zaprószyć ogień.
Dawny szpital znajduje się przy 

zbiegu ulic: Curie - Skłodowskiej, 
Wojska Polskiego i Zamkowej. 
Ogień pojawił się na piętrze tuż 
po 17. Na miejsce zadysponowano 
strażaków z Państwowej Straży 

Pożarnej.
Jak relacjonowali świadkowie 

zdarzenia z budynku wybiegł bez-
domny. Szczegółowe przyczyny 
zdarzenia badają strażacy.

I.Stachaczyk

Niebezpieczny wypadek na 
ulicy Słowackiego w Piotrowie. 
Do zdarzenia doszło w piątek, 
26 lipca około godziny 10 rano. 
Kierująca Oplem Vivaro jadąc od 
ulicy Staszica w kierunku Młynar-
skiej potrąciła rowerzystę.

Potrącenie rowerzysty na Słowackiego
Kierująca Oplem Vivaro jadąc 

ulicą Staszica w kierunku Młynar-
skiej nie ustąpiła pierwszeństwa 
prawidłowo jadącemu, ulicą Sło-
wackiego od centrum w kierunku 
Starego Miasta, rowerzyście. Męż-
czyzna z ogólnymi obrażeniami 

ciała trafił do szpitala. Uczestnicy 
zdarzenia byli trzeźwi - mówi st. 
sierż. Remigiusz Pacyna rzecznik 
KMP w Piotrkowie. 

Zablokowany był lewoskręt na 
Młynarskiej 

I.Stachaczyk

Złóż 
kondolencje

za pośrednictwem 
naszej gazety

Szczegóły i zamówienia 
tel. 511 292 920
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Pobili kajakowy rekord Polski. Jedyna taka parada w kraju!

W czwartek 25 lipca na rze-
ce Pilicy odbyło się wyjątkowe 
wydarzenie, które zgromadziło 
miłośników kajakarstwa z całego 
kraju. 349 kajaków i ponad 700 
osób wzięło udział w największej 
paradzie kajakowej, ustanawiając 
tym samym nowy rekord Polski. 
Uczestnicy popłynęli na odcinku 
rzeki pomiędzy Kurnędzem a Su-
lejowem.

Rekordowa frekwencja
Wydarzenie przyciągnęło za-

równo entuzjastów kajakarstwa, 
jak i mieszkańców regionu, którzy 
z dumą obserwowali próbę ustano-
wienia nowego rekordu. Poprzedni 
rekord, wynoszący 253 kajaki, 
został zdecydowanie pobity, co 
podkreśla rosnące zainteresowa-
nie tym sportem w Polsce.

 Certyfikowany rekord polski
Certyfikacja rekordu była 

nadzorowana przez Paulinę Gar-
czyk, sędzinę z Biura Rekordów. 
Poprzedni rekord, ustanowiony 
kilka lat temu, wynosił 253 kajaki. 
Dzięki wspaniałej organizacji i za-
angażowaniu uczestników udało 

się go pobić w spektakularnym 
stylu. Paulina Garczyk nie kryła 
radości z osiągniętego wyniku.

Radość władz gminy
Burmistrz Sulejowa, Dorota 

Jankowska, nie kryła swojego 
zadowolenia z wysokiej frekwen-

cji oraz faktu, że rekord udało 
się pobić. W swojej wypowiedzi 
podkreśliła, że wydarzenie takie 
jak to, ma ogromne znaczenie dla 
promocji gminy na mapie Polski. 

Udowodnimy, że jesteśmy 
kajakową stolicą Polski ponieważ 
to hasło będzie nam towarzyszyło 
przez kolejne lata. Chcemy przy-
bliżyć rodakom miejsce w central-
nej Polsce idealnie stworzone do 
uprawiania kajakarstwa - mówiła 
burmistrz.

Znaczenie dla mieszkańców
Mieszkańcy Sulejowa również 

wyrazili swoje wsparcie i entu-
zjazm dla kajakarzy. Wierzą, że 
sukces parady kajakowej przyczy-
ni się do wzrostu zainteresowania 
turystycznego i przyciągnie do ich 
gminy więcej odwiedzających. 
Wielu z nich podziwiało zma-
gania kajakarzy z brzegu rzeki, 
dopingując i ciesząc się wspólnie 
z ustanowienia nowego rekordu.

Profesjonalna weryfikacja
Próba ustanowienia rekordu 

Polski była starannie monitoro-
wana i zostanie jeszcze poddana 
szczegółowej weryfikacji przez 
profesjonalnego sędziego, co 
zapewni pełną wiarygodność 
uzyskanego wyniku. Tego typu 
działania są niezbędne, aby każda 
próba była przeprowadzona zgod-
nie z najwyższymi standardami.

Podsumowanie
Największa parada kajakowa 

w Polsce to wydarzenie, które 
zapisze się na długo w pamięci 
uczestników i mieszkańców regio-
nu. Ustanowienie nowego rekordu 
to nie tylko prestiż, ale także do-
skonała okazja do promocji Sulejo-
wa i okolic. Dla wielu uczestników 

była to również niezapomniana 
przygoda, która pokazała siłę 
wspólnoty i pasję do sportu. Nie-
wykluczone, że wkrótce ponownie 
zostanie podjęta próba pobicia 
tego rekordu.

red.

OGŁOSZENIE
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Aleksandrów

Uroczyste obchody dnia Walki i Męczeństwa Wsi Polskiej
14 lipca br. odbyły się uroczy-

ste obchody Dnia Walki i Mę-
czeństwa Wsi Polskiej połączone 
z odsłonięciem i poświęceniem 
Pomnika upamiętniającego ofia-
ry pacyfikacji wsi Zygmuntów. 
Święto to zostało ustanowione 
w 2017 r. w rocznicę pacyfikacji 
Michniowa.  Poświęcone jest 
mieszkańcom polskich wsi jako 
podziękowanie za ich patriotycz-
ną postawę w czasie II wojny 
światowej – za pomoc udzielaną 
uciekinierom, osobom ukrywają-
cym się przed prześladowaniami 
i wysiedlanym, walkę w oddzia-
łach partyzanckich, za żywienie 
mieszkańców miast i żołnierzy 
podziemnego państwa polskiego 
oraz z szacunku dla ogromu ofiar 
poniesionych przez mieszkańców 
wsi – rozstrzeliwanych, wyrzu-
canych z domostw, pozbawia-
nych dobytku, wywożonych do 
sowieckich łagrów i niemieckich 
obozów koncentracyjnych oraz na 
przymusowe roboty.  Na terenie 
gminy Aleksandrów to święto ma 
szczególny wymiar i upamiętnia 
krwawą pacyfikację wsi Zygmun-
tów dokonaną przez Niemców w 
dniu 30 listopada 1944 roku.

Obchody rozpoczęły się od zło-
żenia na cmentarzu parafialnym 
w Dąbrówce wiązanek i kwiatów 
na mogile zamordowanych miesz-
kańców Zygmuntowa. Kolejnym 
punktem uroczystości była msza 

św. w kościele parafialnym w 
Dąbrówce. Następnie uczestnicy 
uroczystości udali się do wsi 
Zygmuntów, gdzie wszystkich 
zebranych powitał wójt gminy 
Aleksandrów – Paweł Mamrot. 
W uroczystych obchodach udział 
wzięli: posłowie na Sejm Rzeczy-
pospolitej Polskiej - Krzysztof 
Ciecióra oraz Adrian Witczak, 
prezes Koła Światowego Związ-
ku Żołnierzy Armii Krajowej w 
Piotrkowie Trybunalskim- popr. 
Marian Makowski, radny Sejmiku 
Województwa Łódzkiego - Janusz 
Ciesielski, starosta Powiatu Piotr-
kowskiego - Piotr Łączny, zastępca 
Dyrektora Oddziału Instytutu Pa-
mięci Narodowej w Łodzi - Joanna 
Żelazko, ekspert w Wydziale do 
Spraw Ochrony Miejsc Pamięci 
w Biurze Prezesa Rady Ministrów 
- Adam Pszczółkowski, radni 
Rady Gminy Aleksandrów na 
czele z przewodniczącą Jolantą 
Rogozińską,  przewodniczący 
Rady Gminy Ręczno - Marcin 
Gaja wraz z radną Olgą Konarską, 
komendant Miejskiej Państwowej 
Straży Pożarnej w Piotrkowie Try-
bunalskim - starszy bryg. Paweł 
Dela,  komendant Komisariatu 
Policji w Sulejowie - podkomi-
sarz Tomasz Pałubski, burmistrz 
Przedborza - Agata Wiśniewska-
Pawelak, zastępca burmistrza 
Przedborza                            - Do-
minika Świech, sekretarz gminy 

Sulejów - Krzysztof Podlewski, 
kierownik Referatu Budownictwa 
w Urzędzie Gminy Mniszków 
- Marcin Wujek, zastępca wójta 
gminy Aleksandrów - Daniel Ja-
sion, były wieloletni wójt gminy 
Aleksandrów - Dionizy Głowacki, 
nadleśniczy Nadleśnictwa Opocz-
no - Dawid Kosylak, nadleśniczy 
Nadleśnictwa Przedbórz -Arka-
diusz Sikorski, prezes Stowarzy-
szenia Społeczno- Kulturalnego 
ETHNOS - Maria Nowacka, pre-
zes Fundacji Cor Ignis – Jakub 
Czerwiński, wiceprezes Koła 
Światowego Związku Żołnierzy 
Armii Krajowej w Piotrkowie 
Trybunalskim - Adam Ostrowski,  
dyrektor Delegatury Kuratorium 
Oświaty w Piotrkowie Trybunal-
skim - Katarzyna Glicner-Woźny, 
kierownik Delegatury Łódzkiego 
Związku Piłki Nożnej w Piotrko-
wie Trybunalskim                             - 
Stanisław Sipa, przewodniczący 
Rady Powiatowej Izby Rolniczej 
w Piotrkowie Trybunalskim - Ja-
nusz Terka, dyrektor Gminnego 
Centrum Kultury – Anna Piekarz, 
poczty sztandarowe: 25 pułku 
piechoty Armii Krajowej oraz 
Ochotniczej Straży Pożarnej ze 
Siucic, Kordian Borowczyk - re-
prezentujący wykonawcę pomnika 
Rafała Frankiewicza,  Stanisław 
Ślusarczyk, który wykonał rzeźbę 
kamiennego serca oraz aktywnie 
wspierał realizację całego przed-

sięwzięcia, nauczyciele ze szkół z 
terenu gminy, pracownicy Urzędu 
Gminy Aleksandrów, sołtysi, 
mieszkańcy gminy oraz miesz-
kańcy gminy Ręczno.

Kolejnym punktem uroczysto-
ści było przedstawienie rysu histo-
rycznego pacyfikacji Zygmuntowa 
przez dr Piotra Wypycha - kierow-
nika Oddziału Nadpilicznych Par-
ków Krajobrazowych. Następnie 
odbyło się uroczyste poświęcenie 
pomnika przez księdza kanonika 
Henryka Dziadczyka – dziekana 
Dekanatu Przedborskiego oraz 
proboszcza parafii w Dąbrówce 
- księdza Grzegorza Wójcika. 
Kolejnym elementem uroczysto-

ści było odsłonięcie pomnika. 
Następnie przybyli goście złożyli 
przy pomniku wieńce oraz zapalili 
znicze.  

W części artystycznej odbył 
się koncert pieśni patriotycznych 
w wykonaniu młodych artystów 
z terenu gminy Aleksandrów: 
Marii Smardzewskiej, Mai Szam-
burskiej, Oliwii Komor Niny 
Szafraniec. Gościnnie wystąpiła 
Patrycja Jagielska, która arty-
stycznie związana jest z Teatrem 
studenckim ,,Igraszka” oraz Stu-
diem Teatru Muzyki i Tańca 
w Krakowie. Swoją twórczość 
poetycką zaprezentował również 
Jan Sipa - mieszkaniec Janikowic 

z gminy Aleksandrów oraz Prze-
mysław Ciszewski - mieszkaniec 
Klewa w gminie Żarnów.  Na 
okolicznościowy poczęstunek 
zaprosiły wszystkich uczestników 
uroczystości Panie z  Koła Go-
spodyń Wiejskich w Skotnikach. 
Organizatorami tego wydarzenia 
było Stowarzyszenie Społeczno-
Kulturalne ETHNOS, Gminne 
Centrum Kultury w Aleksandro-
wie oraz Wójt Gminy Aleksan-
drów. Projekt dotyczący realizacji 
pomnika upamiętniającego ofiary 
pacyfikacji wsi Zygmuntów został 
sfinansowany przez Kancelarię 
Prezesa Rady Ministrów w kwocie 
60 000 zł.  

Powiat Piotrkowski dla mieszkańców8

Będzie III kadencja Rady Seniorów 
Powiatu Piotrkowskiego

Radę Seniorów Powiatu Piotr-
kowskiego III kadencji chce 
powołać samorząd Powiatu Piotr-
kowskiego. W związku z tym 
na ostatniej sesji Rada Powia-
tu w Piotrkowie Trybunalskim 
jednogłośnie podjęła stosowną 
uchwałę i przyjęła nowy Statut 
Rady Seniorów.

Nabór do wspomnianej rady 
starosta ogłosi w zarządzeniu, 
ale dopiero po opublikowaniu 
uchwały w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. Po-
nadto radni zapoznali się z oceną 
zasobów pomocy społecznej. 
Przewodniczący Rady Powiatu 
Bernard Matyszewski, w imieniu 
radnych podziękował za dotych-
czasowe działania pracownikom 
Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Piotrkowie Trybu-

nalskim, a szczególnie za ich 
oddanie, pomoc i empatię okazy-
waną osobom w trudnej sytuacji 
życiowej. Ogłoszono także nabór 
zgłoszeń kandydatów do tytułu 
honorowego „Za zasługi dla Po-
wiatu Piotrkowskiego”. Wniosek 
zgłoszeniowy udostępniono na 

stronie www.powiat-piotrkowski.
pl.  Radni przychyli się do wniosku 
Przewodniczącego o uzupełnienie 
składu Kapituły Medalu Pamiąt-
kowego „Zasłużony dla Ziemi 
Piotrkowskiej” o przedstawicieli 
rady powiatu, którymi zostali Ro-
bert Pielużek i Dariusz Wojtysiak.

Samorządy gotowe na dalszą współpracę
Na terenie gminy Wolbórz jest 

coraz więcej bezpiecznych i odno-
wionych dróg. Powiat Piotrkowski 
w zakresie ich remontów zawsze 
mógł liczyć na pomoc włodarzy 
gminy.

Starosta powiatu Piotr Łącz-
ny wraz z dyrekcją Zarządu 
Dróg Powiatowych w Piotrkowie 
Tryb. ustalał - w miniony piątek 
- z Burmistrzem Wolborza An-
drzejem Jarosem, przewodniczą-
cym Rady Miejskiej Zbigniewem 
Klewinem i zastępcą burmistrza 
Dymitrem Jędryką, które od-
cinki wymagają w najbliższym 

czasie koniecznych moderniza-
cji. Prace planowane są:
- na drodze powiatowej Tomaszów 
Maz. - Młoszów
- na drodze powiatowej Swolsze-
wice - Golesze

- na ul. Modrzewskiego w Wolborzu
- w miejscowości Golesze

Starosta powiatu podziękował 
Burmistrzowi Wolborza za okaza-
ne zrozumienie i wkład w rozwój 
sieci drogowej na terenie gminy.
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Grabica

Gorzkowice

TRYBUNALSKIE WIADOMOŚCI GMINNE

Zwrot podatku akcyzowego dla 
producentów rolnych-II tura 

Wójt gminy Grabica przypo-
mina wszystkim rolnikom posia-
dającym użytki rolne na terenie 
gminy o możliwości odzyskania 
podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego wyko-
rzystywanego do produkcji rolnej.

Rolnicy, którzy nie wykorzy-
stali przysługującego rocznego 
limitu zwrotu podatku akcyzo-
wego zawartego w cenie oleju na-
pędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej za 2024 rok mogą 
składać w Urzędzie Gminy w Gra-
bicy wnioski o zwrot tego podatku                                                   

w nieprzekraczalnym terminie 
od 1 sierpnia do 2 września 2024r.

Producent rolny może złożyć 
wniosek o zwrot podatku wraz z 
fakturami VAT (lub ich kopiami) 
potwierdzającymi zakup oleju 
napędowego do produkcji rolnej 
w okresie od 1 lutego 2024 r. do 
31 lipca 2024 r. oraz w przypadku:

• hodowców bydła, owiec, kóz 
i koni dokument wydany przez 
ARiMR o liczbie dużych jedno-
stek przeliczeniowych w ostatnim 
dniu każdego miesiąca 2023 roku;

• hodowców świń dokument 

wydany przez ARiMR o liczbie 
świń w ostatnim dniu każdego 
miesiąca 2023 roku

Wzór wniosku w stosunku do 
roku ubiegłego uległ zmianie i 
zawiera m. in. : nr NIP, nr PESEL 
lub nr dowodu osobistego, oświad-
czenie o średniej rocznej liczbie 
dużych jednostek przeliczenio-
wych za 2023 rok, nr rachunku 
bankowego, na który ma nastąpić 
zwrot podatku.

Druki wniosków można pobrać 
Urzędzie Gminy w Grabicy lub ze 
strony BIP gminy.

Remonty drogowe w gminie Grabica idą pełna parą!

Letnia aura sprzyja pracom re-
montowym, dlatego w gminie Gra-
bica trwają obecnie prace związane 
z poprawą nawierzchni drogowych. 
Niebawem będzie można przejechać 
nową nawierzchnią drogi gminnej 
na odcinku Wola Bykowska - Wła-
dysławów.       

Remont będzie polegał na 
ułożeniu warstw podbudowy na 
poszerzeniach, regulacji urzą-
dzeń infrastruktury podziemnej, 
remontu i wydłużenia przepustów 
pod drogą, ułożenia warstwy 
asfaltowej, oczyszczenia istnie-
jących przepustów oraz regulację 
już istniejących na odcinku drogi 
objętej remontem zjazdów.

Remont drogi przyczyni się do 
poprawy stanu technicznego drogi 
i tym samym poprawy bezpieczeń-
stwa na przedmiotowym odcinku.

 Uczestnicy ruchu proszeni są 
o zachowanie szczególnej ostroż-
ności, przestrzeganie znaków 
drogowych. 

Za tymczasowe utrudnienia 
przepraszamy.

Kolejna edycja akcji „Zdążyć 
przed strażakami”

Po raz kolejny strażacy z OSP 
Gorzkowice przy wsparciu wójta 
gminy Gorzkowice pana Aloj-
zego Włodarczyka, organizują 
akcję „Zdążyć przed strażakami”. 
Akcja ma na celu umożliwienie 
mieszkańcom skorzystanie z usług 
kominiarskich na preferencyjnych 
warunkach cenowych. Akcja 
z roku na rok cieszy się coraz 
większym powodzeniem wśród 

naszych mieszkańców.
Drożność przewodów komi-

nowych i wentylacyjnych to ab-
solutnie podstawowy element 
bezpieczeństwa dla domowników, 
użytkowników domów i mieszkań.

Tegoroczne wizyty kominia-
rzy zaczną się już w sierpniu i 
potrwają przez kilka kolejnych 
tygodni, w zależności od liczby 
osób zainteresowanych.

Usługi świadczyć będzie fir-
ma mistrza kominiarstwa pana 
Krzysztofa Żaka z Piotrkowa 
Trybunalskiego.

Zapisy pod nr telefonów:
660 677 111 – Dariusz Świstak 

Skarbnik OSP Gorzkowice
503 334 455 – Robert Dziagacz 

– Prezes OSP Gorzkowice
4 4  6 8 18  0 0 6  w. 3 2  – 

Urząd gminy Gorzkowice.

„Rozwój infrastruktury sportowo-rekreacyjnej 
na terenie gminy Gorzkowice”

Rozpoczęły się prace w zakre-
sie uporządkowania i przygotowa-
nia terenu budowy pod realizację 
pierwszego etapu  przedsięwzięcia 
inwestycyjnego pn.;” Rozwój  in-
frastruktury sportowo -rekreacyj-
nej na trenie gminy Gorzkowice”, 
w zakresie  budowy bieżni przy 
szkole w Gorzkowicach.

Zadanie inwestycje polegać 
będzie na:
1. Zagospodarowaniu terenu 

Szkoły Podstawowej w Gorz-
kowicach polegające na:

• budowie obiektu lekkoatletycz-
nego (bieżni) wraz z infrastruk-

turą towarzyszącą,
• wymianie części ogrodzenia 

i bramy,
• utwardzeniu terenu,
• montażu elementy małej archi-

tektury (ławki)
• wykonaniu nawierzchni po-

liuretanowej pod pole do gry 
oraz nawierzchni z mas termo-
plastycznych pod gry terenowe.

1. Zagospodarowaniu terenu 
„Kompleksu rekreacyjno-spor-
towego Kopiec” w Gorzkowi-
cach, polegające na:

• wymianie elementów wyposa-
żenia placu zabaw,

• wymianie drewnianych elemen-
tów kładki dla pieszych.

• Zagospodarowaniu terenu pla-
ców zabaw na trenie gminy, 
polegające na:

•  doposażaniu plac zabaw przy  
ul. Przemysłowej,

•  wymianie na nowe elementów 
wyposażenia tj. urządzeń zaba-
wowych i siłowni zewnętrznej 
placu zabawa przy ul. Królowej 
Jadwigi.
Promesa dofinansowania in-

westycji ze środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych.

fot. ilustracyjna, freepik.com
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Sulejów

O Wolborzu czytaj również na

Wolbórz

Mamy dobrą wiadomość. W gminie 
Sulejów cena za śmieci bez zmian!

Przez kolejny rok mieszkań-
cy gminy Sulejów będą płacić 
za odbiór posegregowanych 
odpadów tyle, co dotychczas. 
Miesięczna opłata nadal będzie 
więc wynosić 29 złotych i 50 
groszy. Na stronie internetowej 
www.sulejow.pl można się już 
zapoznać z harmonogramami, 
które będą obowiązywać od 1 
sierpnia 2024 roku.

Wszystko dookoła drożeje, ale 
sulejowskie stawki, które płacimy 
co miesiąc, pozostaną bez zmian. 
Dorota Jankowska, burmistrz 
Sulejowa podpisała już stosowną 
umowę w tej sprawie. - Roz-
strzygnęliśmy przetarg na odbiór 
odpadów z terenu gminy Sulejów, 
wartość tego przetargu pozwala 
pozostawić stawki na tym samym 
poziomie i to niniejszym deklaru-
ję – powiedziała pani burmistrz. 
Odpady zmieszane i bio nadal 
będą odbierane od mieszkańców 
dwa razy w miesiącu, a zbiórka 
odpadów wielkogabarytowych 
dwa razy w roku.  Miesięczna 
stawka za odbiór posegregowa-
nych odpadów komunalnych nadal 
będzie wynosić 29,50 zł od osoby, 
zamieszkującej daną nierucho-
mość. Mieszkańcy nieruchomości 
jednorodzinnych, kompostujący 

bioodpady, zapłacą 3 złote mniej. 
Jeśli ktoś nie wypełni obowiązku 
segregowania odpadów, zapłaci 
podwyższoną opłatę w wysokości 
czterokrotności miesięcznej staw-
ki, a więc 118 złotych za osobę 
miesięcznie.

Użytkownicy nieruchomości, na 
terenie których znajdują się domki 
letniskowe lub właściciele innych 
nieruchomości wykorzystywanych 
do celów rekreacyjno-wypoczyn-
kowych zapłacą ryczałtową opłatę 
w wysokości 224 złotych rocznie 
za domek lub nieruchomość wyko-
rzystywaną do celów rekreacyjno-

wypoczynkowych, w przypadku 
braku segregacji ta opłata wyniesie 
896 złotych/rok.

Nowe harmonogramy odbioru 
odpadów, które będą obowiązy-
wać od 1 sierpnia bieżącego roku 
do końca lipca przyszłego roku, 
udostępniliśmy już na naszej 
stronie internetowej w zakładce 
Ochrona środowiska i gospo-
darka odpadami/harmonogram 
odbioru odpadów komunalnych. 
W przypadku niektórych tras 
wprowadzono zmiany, więc pro-
simy, aby dokładnie zapoznać się 
z załączonymi dokumentami.

Sulejowska „polanka” odżywa
Dopiero podsumowaliśmy 

tam udaną próbę ustanowienia 
rekordu Polski w największej pa-
radzie kajakowej, a już niebawem 
odbędą się tam dwie kolejne, 
wyjątkowe imprezy. W sobotę, 
3 sierpnia 2024 roku nastąpi 
oficjalne otwarcie zmodernizo-
wanej płyty tamtejszego boiska 
pod hasłem „Sportowe rozdanie 
na JOR-POLANIE”, a tydzień 
później, w sobotę, 10 sierpnia 
2024 roku spróbujemy „Przenieść 
góry dla Maćka” podczas pik-
niku charytatywnego, z którego 
dochód zostanie przekazany na 
rehabilitację i leczenie mieszkańca 
naszego regionu – Maćka Magiery. 
Pomogą między innymi strażacy 
z jednostek ochotniczych straży 
pożarnych, którzy będą się ścigać 
po Pilicy podczas I Mistrzostw 
w pływaniu na byle czym. Przy-
grywać zaś będą górale z kapeli 
„Beskidzcy Zbóje”.

Najpierw kilka słów o otwarciu 
boiska. W jego renowację zaan-
gażowało się wiele osób, między 
innymi przedstawiciele sulejow-
skiego Skalnika, a także rodzice 
piłkarzy trenujących w tym klubie, 
ponieważ to przede wszystkim 
nasi młodzi zawodnicy będą tam 
trenować. Prace trwały kilka mie-
sięcy, a ich efekt mogą Państwo 
ocenić już dzisiaj. 3 sierpnia 2024 
roku o godzinie 9:00 rozpocznie 
się tam turniej piłkarski, a o godzi-
nie 13:00 nastąpi oficjalne otwar-
cie zmodernizowanej płyty boiska, 

w którym weźmie udział między 
innymi gość specjalny – Marcin 
Robak, były reprezentant Polski, 
król strzelców piłkarskiej Eks-
traklasy i najlepszy strzelec w hi-
storii Widzewa Łódź.  Podczas 
tego wydarzenia zaprezentują się 
także piłkarze wszystkich grup 
Skalnika.

Gdy już młodzi piłkarze prze-
niosą, a właściwie kopną tam nie-
jedną piłkę, spróbujemy przenieść 
góry dla Maćka. W ramach tej 
charytatywnej imprezy odbędzie 
się nie tylko wspomniany wyścig 
na byle czym oraz koncert górali, 
ale także spływ kajakowy oraz 

dyskoteka. Ponadto organizatorzy 
zaproszą do próbowania pyszno-
ści przygotowanych przez panie 
z naszych kół gospodyń wiejskich, 
a także góralskich specjałów – 
kwaśnicy, oscypków, czy gulaszu 
z dziczyzny. Będzie można także 
wziąć udział w licytacjach oraz 
kiermaszu wyrobów regionalnych. 
Najmłodsi na pewno nie będą się 
nudzić, ponieważ obok będzie 
się znajdował dmuchany zamek, 
a animatorzy będą malować buź-
ki, zaplatać kolorowe warkoczyki 
oraz wykonywać tatuaże.  Najod-
ważniejsi będą z kolei morsować 
w…suchym lodzie.

Burmistrz wręczył mianowania

W Urzędzie Miejskim w Wol-
borzu 29 lipca 2024 roku odbyła 
się uroczystość wręczenia aktów 
nadania stopnia awansu zawo-
dowego nauczycielom mianowa-
nym zatrudnionym w gminnych 
szkołach. 

Zgodnie z ustawą, przy nadaniu 
stopnia nauczyciela mianowanego, 
nauczyciele złożyli ślubowanie, 
po którym z rąk Andrzeja Jarosa 

burmistrza Wolborza otrzymali 
akty mianowania. Burmistrz po-
gratulował nauczycielom awansu 
zawodowego, podziękował za ich 
wkład w pracę na rzecz wspiera-
nia rozwoju każdego ucznia oraz 
życzył dalszych sukcesów w pracy 
zawodowej.

W tym roku akt mianowania 
odebrało 6 nauczycieli. Wśród 
nauczycieli, którzy otrzymali 

awans zawodowy byli nauczyciele 
Szkoły Podstawowej im. Włady-
sława Jagiełły w Wolborzu, Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Komornikach oraz Szkoły Pod-
stawowej im. Stefana Żeromskiego 
w Goleszach Dużych.

Nauczycielom serdecznie gra-
tulujemy pomyślnie zdanego 
egzaminu.

Stacja rowerowa w Adamowie
Stacja rowerowa została od-

dana do użytku w Adamowie. 
Dotacje 15,000 zł na jej budowę 
otrzymało Sołectwo Golesze 
Duże. 

Wybudowanie stacji rowero-
wej, wyposażonej w narzędzia 
i miejsce wypoczynku po rowe-
rowej przejażdżce, możliwe było 
dzieki dotacji przyznanej przez 
Samorząd Województwa Łódzkie-
go w ramach projektu „Zakręcony 
Adamów”. Na uwagę zasługują 
ciekawe grafiki, na szklanych 
panelach stacji rowerowej, prezen-
tujące polską wieś.
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Czarnocin

Małe – wielkie zmiany w Grabinej Woli
Druhowie z jednostki OSP 

w Grabinej Woli mogą być z siebie 
dumni, to dzięki ich zaangażo-
waniu,  dzieci z sołectwa mogą 
cieszyć się pięknym boiskiem! 
Boisko powstało na placu OSP, 
na dotychczas niewykorzystanej 
działce, która od dawna domagała 
się zmiany i odpowiedniego zago-
spodarowania. Główną inspiracją 
do metamorfozy  tego terenu była 
prężnie działająca Młodzieżowa 
Drużyna Pożarnicza z Grabinej 
Woli, która teraz będzie mogła 
wykorzystać ten obiekt do pro-
wadzenia szkoleń - jako placu 
ćwiczeń. Dodatkowo będzie słu-
żyło sportowej aktywizacji dzieci 
i młodzieży oraz integracji miesz-
kańców.  Proces powstawania 
boiska był bardzo żmudny – roz-
poczęto od wymiany ogrodzenia 
(z środków z funduszu sołeckiego), 
następnie druhowie OSP Grabina 
Wola porządkowali teren - usuwali 
zbędne, wystające korzenie drzew, 
równali teren poprzez nawożenie 
pozyskanej ziemi, siali trawę,  
dbali o jej nawodnienie i regularne 
przycinanie oraz nanieśli odpo-
wiednie oznaczenia na boisko. 
Urząd Gminy Czarnocin też miał 
swój wkład w powstanie całego 
„kompleksu” – z tych pieniędzy 
zakupiono nowy betonowy właz 
do szamba, który jest elementem 

tego terenu. Zapraszamy dzieci, 
młodzież oraz wszystkich miesz-
kańców do korzystania z terenu 
i cieszenia się sportem!

Również w sali OSP Grabina 
Wola założono klimatyzację, 
która była bardzo potrzebna, 
ponieważ mieści się tu siedziba 
OSP jak i KGW. Z sali korzysta 
MDP podczas swoich zbiórek 
szkoleniowych, sala pełni również 
funkcję świetlicy wiejskiej, gdzie 
mają miejsce zebrania wiejskie 
i spotkania mieszkańców. Za-
montowana klimatyzacja polepszy 

samopoczucie i komfort wszyst-
kich użytkowników budynku oraz 
wpłynie pozytywnie na wizerunek 
sali, która stała się bardziej funk-
cjonalna. Te zmiany nie byłby 
możliwe bez darowizny pieniężnej 
otrzymanej od lokalnego miesz-
kańca, a zarazem druha jednostki 
OSP Grabina Wola. Dzięki tej 
kwocie można było zakupić 
klimatyzator, a Urząd Gminy 
w Czarnocinie zadbał o pokrycie 
kosztów montażu i materiałów 
potrzebnych do zamontowania 
klimatyzacji w sali. 

Zespół Ludowa Biesiada z Czarnocina na deskach 
IV Przeglądu Zespołów Ludowych i Kapel

21 lipca w Niesułkowie odbył 
się IV Przegląd Zespołów Lu-
dowych i Kapel, będący częścią 
obchodów Dnia Folkloru. To 
wyjątkowe wydarzenie zgroma-
dziło wielu entuzjastów muzyki 
ludowej z całego województwa 

łódzkiego. Podczas festiwalu, 
publiczność miała okazję po-
dziwiać różnorodne występy, 
które ukazywały bogactwo i 
różnorodność polskiego folkloru. 
Serdecznie gratulujemy naszemu 
Zespołowi Ludowa Biesiada, że 

są przykładem tego, jak ważne 
jest pielęgnowanie i promowanie 
naszej kultury ludowej. Na scenie 
zaprezentowali prawdziwą esen-
cję naszych tradycji i pozwolili 
publiczności poczuć ducha re-
gionalnego dziedzictwa.
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Moszczenica

Łęki Szlacheckie

XLVIII Regionalne Święto Pszczelarzy 
„Ziemi Piotrkowskiej”

W sobotę 20 lipca  w Fałkowie 
odbyło się XLVIII Regionalne 
Święto Pszczelarzy „Ziemi Piotr-
kowskiej”. W wydarzeniu udział 
wzięli między innymi wiceminister 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi Michał 
Kołodziejczak, starosta powiatu 
piotrkowskiego Piotr Łączny, prezy-

dent Polskiego Związku Pszczelarzy 
Tadeusz Sabat, wójt gminy Fałków 
Henryk Konieczny oraz wójt gminy 
Łęki Szlacheckie Grażyna Lasek.

Wydarzenie było doskonałą 
okazją do doceniania pracy pszcze-
larzy, przypomnienia znaczenia 
pszczół w całym ekosystemie oraz 
propagowania niezwykłych, dobro-
czynnych dla zdrowia właściwości 

wyrobów z pasiek.
Serdeczne gratulacje składamy  

Pszczelarzom z terenu gminy 
Łęki Szlacheckie Mariuszowi 
Zawadzie, który otrzymał brązo-
wą odznakę Polskiego Związku 
Pszczelarskiego oraz Bernardowi 
Korycińskiemu za zajęcie II miej-
sca w konkursie na najładniejszą 
pasiekę roku.

Kolejne modernizacje dróg w gminie 
Łęki Szlacheckie

Wójt gminy Łęki Szlacheckie 
Grażyna Lasek przy kontrasy-
gnacie skarbnika gminy Justyny 
Trędy podpisała umowę pomię-
dzy Urzędem Marszałkowskim 
Województwa Łódzkiego re-
prezentowanym przez  Zarząd 

Województwa w imieniu któ-
rego dzia ła Piot r Wojtysiak 
Wicemarszałek Województwa 
Łódzkiego oraz Artur Bagieński 
członek Zarządu Województwa 
Łódzkiego w sprawie moderni-
zacji drogi wewnętrznej w miej-

scowości Lesiopole – Piwaki,  
o długości 0.999 km. 

Kwota przyznanych środków 
w ramach „modernizacji dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych” 
z budżetu województwa wynosi 
211 800,00 zł. 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu 
zaprasza na Plener Jazzowy!

Gminny Ośrodek Kultury 
i Sportu w Moszczenicy z wielką 
radością zaprasza wszystkich mi-
łośników muzyki na wyjątkowe 
wydarzenie – Plener Jazzowy, który 
odbędzie się w niedzielę, 4 sierpnia 
2024 roku. Początek imprezy zapla-
nowano na godzinę 17:00.

- Mamy nadzieję, że tym ra-
zem pogoda będzie nam sprzy-
jać, i Plener Jazzowy odbędzie 
się w pięknym, zabytkowym 
parku w Moszczenicy. Tegorocz-
ne wydarzenie uświetni występ 
zespołu STANDARD JAZZY, 
który zaprezentuje najpiękniejsze 
standardy jazzowe w autorskich 
aranżacjach. Usłyszymy zarówno 
klasyki światowej, jak i polskiej 
sceny jazzowej zaprasza Wło-
dzimierz Kaźmierczak, dyrektor 
GOKiS w Moszczenicy.

Ponadto, członkowie zespołu 
przygotowali kilka konkursów dla 
publiczności, które z pewnością 
dostarczą dodatkowej rozrywki 
i sprawią, że ten wieczór będzie 
jeszcze bardziej wyjątkowy.

S e r d e cz n ie  z a p r a sz a my 
wszystkich mieszkańców Mosz-
czenicy i okolic oraz wszystkich, 
którzy cenią sobie dobrą muzykę 
na żywo. Spędźmy wspólnie ten 
letni wieczór przy dźwiękach jaz-
zu w magicznej scenerii naszego 
parku.

Szczegóły wydarzenia:
• Data: Niedziela, 04 sierpnia 

2024 r.

• Godzina: 17:00
• Miejsce: Zabytkowy park 

w Moszczenicy
• Organizator: Gminny Ośro-

dek Kultury i Sportu w Mosz-
czenicy.

Wstęp wolny. Zapraszamy 
serdecznie!
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O Woli Krzysztoporskiej
 czytaj również na

Piknik z misją w Gomulinie
W Gomulinie postanowili 

pomóc w remoncie zabytkowej 
plebanii, więc urządzili piknik.

Piknik rodzinny w parafii św. 
Mikołaja w Gomulinie odbył się 2 
czerwca 2024. A przyświecał mu 
szlachetny cel – pomoc finansowa 
w remoncie zabytkowej plebanii.

Koła Gospodyń Wiejskich z 
Gomulina, Majkowa, Oprzężowa 

przygotowały dla licznie przyby-
łej lokalnej społeczności gorące 
posiłki, przekąski i ciasta. Nie za-
brakło atrakcji dla dzieci z okazji 
Dnia Dziecka. Były dmuchańce, 
animacje, wata cukrowa, popcorn, 
lemoniada i napoje.

Przewodnicząca rady gminy 
Kamila Kaczorowska wyraziła 
uznanie dla inicjatywy księdza 

proboszcza Ar tura Trznadla 
oraz współpracy Kół Gospodyń 
Wiejsk ich. Dyrektor GOK-u 
Marcin Pawlikowski oklaskiwał 
występy paraf ia lnej scholk i 
oraz orkiestry. Na zakończenie 
wystąpił zespół lokalny „Ke-
niory”. W organizacji pikniku 
pomagali druhowie z OSP tych 
miejscowości.

INFORMACJA
Ogłoszenie Wójta Gminy Wola Krzysztoporska o przystąpieniu do sporządzenia 

planu ogólnego gminy Wola Krzysztoporska oraz o rozpoczęciu strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 13i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i za-
gospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) oraz art. 39 
ust. 1, art. 46 ust. 1 pkt 1 i art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udo-
stępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 
z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Wola Krzysztoporska uchwały 
Nr LXIX/576/23 z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
planu ogólnego Gminy Wola Krzysztoporska oraz o rozpoczęciu strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko.

Granicami obszaru objętego opracowaniem planu ogólnego Gminy Wola Krzysztoporska 
są granice administracyjne gminy. Zainteresowani mogą składać wnioski do projektu planu 
ogólnego gminy Wola Krzysztoporska w terminie do dnia 21 sierpnia 2024 r. Wniosek do 
projektu planu ogólnego należy składać do Wójta Gminy Wola Krzysztoporska na piśmie 
utrwalonym w postaci papierowej, przesłanym pocztą lub doręczonym osobiście do sie-
dziby Urzędu Gminy Wola Krzysztoporska, ul. Kościuszki 5, 97-371 Wola Krzysztoporska, 
lub w postaci elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w 
szczególności poczty elektronicznej na adres e-mail: sekretariat@wola-krzysztopor-
ska.pl albo przy użyciu elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP Urzędu Gminy Wola 
Krzysztoporska, wyłącznie na formularzu zgodnym ze wzorem stanowiącym załącznik 
do rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie 
wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz. U. z 2023 
r. poz. 2509).
Wzór formularza pisma dotyczącego planowania przestrzennego dostępny jest w siedzi-
bie Urzędu Gminy Wola Krzysztoporska oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Wola Krzysztoporska w zakładce Budownictwo i Nieruchomości – Plan Ogólny 
Gminy Wola Krzysztoporska.
Składający wniosek do projektu planu ogólnego podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę 
oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, 
a także wskazuje, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości 
objętej wnioskiem, oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do 
korespondencji lub numer telefonu.

Równocześnie, na mocy art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, informuję o możliwości składania wniosków 
w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko sporządzania planu ogólnego 
w terminie do dnia 21 sierpnia 2024 r., na zasadach określonych powyżej.
Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy 
w siedzibie Urzędu Gminy Wola Krzysztoporska w godzinach pracy Urzędu.
Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Wola Krzysztoporska.
Wnioski złożone po upływie wyznaczonego terminu pozostawione zostaną bez rozpa-
trzenia.

Apelujemy o oszczędzanie wody!
W związku z okresem waka-

cyjnym oraz panującymi wyso-
kimi temperaturami apelujemy 
o rozwagę w korzystaniu z wody 
przeznaczonej na cele bytowe.

W tej chwili nasze stacje wo-
dociągowe pracują z podwojoną 
siłą, gdyż od początku czerwca 
zostały odnotowane zwiększone 
rozbiory wody o co najmniej 2 
razy. Związane jest to między 
innymi z napełnianiem base-
nów, intensywnym podlewaniem 
ogrodów i roślin, a także myciem 
samochodów czy nieodpowiednim 
czerpaniem wody przy wykony-
waniu codziennych czynności. 
Niestety coraz mniejsze ilości 

opadów wód deszczowych zmniej-
szają podziemnie pokłady wód 
słodkich. Mniejsze ciśnienie wody, 
jej rdzawy kolor, to pierwsze skut-
ki suszy oraz nadmiernego poboru 
wody z sieci wodociągowej. Dlate-
go APELUJEMY o rozważne go-
spodarowanie wodą oraz możliwie 
jak najmniejsze wykorzystywanie 
jej na cele niezwiązane z bytem 
człowieka czy zwierząt.

Do podlewania ogrodów czy 
roślin wykorzystujmy studnie 
znajdujące się na posesjach. Gro-
madźmy wody deszczowe, które 
doskonale nadają się do podlewa-
nia nie tylko roślin zewnętrznych, 
ale także tych domowych.

Zakręcajmy wodę przy myciu 
zębów czy goleniu się, regulujmy 
strumień wody odpowiednio do 
potrzeb!

Kośmy trawę wyżej, wyższa 
trawa utrzymuje wilgoć, która 
zapobiega wysychaniu.

Oszczędzanie wody poprzez 
zastosowanie dostępnych możli-
wości, jak studnia czy woda desz-
czowa, a także zmiana nawyków 
w codziennym życiu jest korzystne 
nie tylko dla portfela, lecz także 
dla środowiska czy mieszkańców 
naszej gminy.

Szanujmy wodę i jej nie mar-
nujmy, aby wystarczyło jej dla 
wszystkich!
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Wyróżnij  
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Dodaj ogłoszenie za pomocą e-mail! Wyślij wiadomość na adres ogloszenia@epiotrkow.pl w temacie wpisz OGŁOSZENIE TT 30
Zastrzegamy sobie prawo do odmowy opublikowania zbyt długiego ogłoszenia. Bliższe informacje można uzyskać w Biurze Ogłoszeń, tel. 511 29 29 20
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cji. Kupon na bezpłatne ogłoszenie można wykorzystać tylko raz. 
Ogłoszenie bez numeru telefonu i danych osobowych nie zostanie 
zamieszczone. Ogłoszenie, które wpłynie do poniedziałku do godz. 
12:00 ukaże się w najbliższą środę. Redakcja ma prawo odmówić 
przyjęcia ogłoszenia bez podania przyczyny. Redakcja nie ponosi 
odpowiedzialności za treść ogłoszenia.

Wydawca: Wydawnictwo „ELTOM”, ul. Ja-
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Redakcja - ul. Jagiellońska 7, 97-300 Piotrków 
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Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. 

DO WYNAJĘCIA

USŁUGI

KARDIOLOG
ZBIGNIEW WÓJCICKI

Konsultacje lekarskie,
echo serca, holter ciśnieniowy,
holter ekg, próby wysiłkowe.

Piotrków Trybunalski
Słowackiego 67, I piętro gab.3
REJESTRACJA 505-049-333

DERMATOLOG WENEROLOG 

- lek. Zbigniew Pietrzak. Laser frakcyjny 

CO2, laserowe leczenie rumienia, naczynek, 

przebarwień, epilacja laserem, wymrażanie 

brodawek, mezoterapia, toksyna botulinowa, 

karboksyterapia. 

Piotrków, ul. Dmowskiego 38. 

Zapisy: 508-450-820

Posiadam do wynajęcia lokal 
120 m/kw . róg Wojska Pol-
skiego a Mickiewicza. Tel 601 
232 466 /52/
Do wynajęcia zamykane miej-
sce garażowe przy ul. Mo-
drzewskiego 28/30. Tel. 601 
474 633 /51/
Wynajmę garaż za pętlą 
autobusową MZK od ul. Sło-
wackiego; 510-301-635. /31/

Wyprzedaż: okna, drzwi, 
parapety oraz nagrzewnica 
gazowa. Tel. 601 910 135 /52/

Firma Juko zatrudni kierowcę 
na samochód ciężarowy. Tel. 
500 003 801 /52/

Ocieplania natryskowe 
celulozą: dachów, pod-
daszy i ścian – profesjo-
nalnie tel. 603 466 315 /25/

Mieszalnia lakierów. Lakiery 
samochodowe i przemysło-
we. Pasty polerskie, materiały 
lakiernicze. Roosevelta 43; 
692-656-023. /25/
Kolizja? Wypadek? Z nami 
bezgotówkowo rozliczysz 
szkodę, Zapewnimy auto 
zastępcze z OC sprawcy. 
Profesjonalnie naprawimy 
twój samochód. Auto-Majer, 
Piotrków, Wąska 6; 601-232-
466. /25/
Naprawa komputerów z do-
jazdem do klienta; 571-328-
433. /31/
Taxi osobowe – usługi w dzień 
i w nocy; 797-77-18-18. /31/

PREZYDENT  MIASTA  PIOTRKOWA TRYBUNALSKIEGO,
działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r., poz. 344 
ze zm.) informuje, że na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Miasta Piotrkowa Trybunalskiego Pasaż Karola Rudowskiego 
10 i ul. Szkolnej 28 oraz na stronie internetowej www.piotrkow.
pl, podany został do publicznej wiadomości, na okres 21 dni, 
wykaz części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Piotrków Trybunalski, położonej w Piotrkowie Trybunalskim przy 
ul. Palmowej, stanowiącej działkę nr 371/1 obr. 19, przezna-
czonej do oddania w dzierżawę na cal ogródek przydomowy.
Dodatkowe informacje dotyczące nieruchomości objętej wykazem 
uzyskać można w Urzędzie Miasta Piotrkowa Trybunalskiego - 
Referat Gospodarki Nieruchomościami – ul. Szkolna 28,  pokój 
306 lub pod nr tel. /44/ 732-18-50. 

PREZYDENT MIASTA PIOTRKOWA TRYBUNALSKIEGO
działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r., poz. 344 
ze zm.) informuje, że na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Miasta Piotrkowa Trybunalskiego Pasaż Karola Rudowskiego 10
i ul. Szkolnej 28, na stronie internetowej Urzędu Miasta Piotrkowa 
Tryb.: www.piotrkow.pl, podany został do publicznej wiadomości, 
na okres 21 dni, wykaz części nieruchomości gruntowej, będą-
cej własnością gminy Miasta Piotrków Trybunalski, położonej w 
Piotrkowie Trybunalskim przy ul. Łódzkiej 30d, stanowiącej 
części działek oznaczonych w ewidencji gruntów numerem 
nr 487/1 i nr 487/4 obręb 13.
Dodatkowe informacje dotyczące nieruchomości objętej wykazem 
uzyskać można w Urzędzie Miasta Piotrkowa Trybunalskiego - 
Referat Gospodarki Nieruchomościami ul. Szkolna 28, pokój 306 
lub pod nr tel. /44/ 732-18-50. 

Zaopiekuję się starszą osobą, 
dwie godziny dziennie. Tel. 
782-461-911 /32/

ZDROWIE

CLEAN PERFECT PLUS - NAJWYŻSZA JAKOŚĆ USŁUG
Oferujemy profesjonalne usługi w zakresie:

- sprzątania obiektów,

- sprzątania terenów zewnętrznych,

- mycia okien,

- dezynfekcji powierzchni,

Zlecenia realizowane są za pomocą najlepszego, dostępnego 

na rynku sprzętu. Indywidualny dobór środków chemicznych 

oraz technik wykonania jest gwarancją dobrze zrealizowanej 

usługi.

Kontakt:
e-mail: info@cleanperfectplus.pl

tel: 728 303 606

Sprzedam lub wypożyczę 
cykliniarkę. /35/

B U R M I S T R Z   S U L E J O W A  o g ł a s z a

przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej stanowiącej 
własność Gminy Sulejów oznaczonej w ewidencji gruntów działką nr 205/1 o pow. 0,1454 
ha położoną w obrębie  14 m. Sulejów,  KW nr PT1P/00103115/7, cena wywoławcza – 
18.400,00 zł +23%VAT ( z pow.727 m2 ) tj. 20.516,00 zł,  wadium – 3.000,00 zł

Przetarg  odbędzie się  w Sali USC Urzędu Miejskiego w Sulejowie ul. Konecka 42 ( wej. 
A) w dniu 12 września 2024 r. (czwartek)  o godz. 10.00.

Wadium należy wpłacić  na konto Gminy Sulejów nr 59 1090 2590 0000 0001 4691 9306 
w terminie  do dnia  6 września 2024 r. (piątek). 

Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na rachunek 
Gminy Sulejów.  Działając na podstawie art. 35 ust. ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami ( t.j. Dz.U z 2023r., poz. 344 ze zm. ) informuję, że wywieszony 
został do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Sulejów przeznaczonych do wydzierżawienia obejmujący części działek : nr nr 2/1, 5/4, 
6/12 obręb 2 m. Sulejów, nr 46 obręb 8 m. Sulejów, nr 761 obręb 4 m. Sulejów.

Szczegółowych informacji dotyczących przetargu oraz wykazu udziela Referat Gospo-
darki Nieruchomościami i Rolnictwa  Urzędu Miejskiego w Sulejowie   ul. Konecka 42 
wej. C pok. 15A , tel. 44 610-25-04. Pełne treści ogłoszeń zamieszczone zostały na 
tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Sulejowie oraz na stronie internetowej www.
sulejow.pl  i w Biuletynie Informacji Publicznej.
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Szybko i prosto dodaj ogłoszenie za pomocą e-mail!  

Wyśij  wiadomość o temacie  

OGŁOSZENIE TT 32

na adres ogloszenia@epiotrkow.pl

PREZYDENT MIASTA PIOTRKOWA TRYBUNALSKIEGO
działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (Dz.U. z 2023 r., poz. 344 ze zm.) informuje, że na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta 
Piotrkowa Trybunalskiego Pasaż Karola Rudowskiego 10 i ul. Szkolnej 28, na stronach internetowych: 
www.piotrkow.pl, zakładki: gospodarka/gospodarka nieruchomościami oraz bip.piotrkow.pl zakładki: 
gospodarka nieruchomościami/wykazy nieruchomości-sprzedaż i dzierżawa, podane zostały do 
publicznej wiadomości, na okres 21 dni, wykazy części nieruchomości stanowiących własność gminy 
Miasta Piotrków Trybunalski, położonych w Piotrkowie Trybunalskim przy ul. Łódzkiej, ul. Działko-
wej, ul. Ściegiennego, ul. Kazimierza Wielkiego i ul. Krasickiego, przeznaczonych do oddania 
w dzierżawę na czas oznaczony 3 lat, pod pergolami śmietnikowymi wraz z terenem przyległym, na 
rzecz podmiotów korzystających z tych pergol. Szczegółowe informacje zamieszczono na wykazach.
Dodatkowe informacje dotyczące nieruchomości objętej wykazem uzyskać można w Urzędzie Miasta 
Piotrkowa Trybunalskiego - Referat Gospodarki Nieruchomościami – ul. Szkolna 28,  pokój 306 lub 
pod nr tel. /44/ 732-18-50. 

PREZYDENT MIASTA PIOTRKOWA TRYBUNALSKIEGO
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 344 
z późniejszymi zmianami) informuje, że na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Piotrkowa 
Trybunalskiego Pasaż Karola Rudowskiego 10 i ul. Szkolnej 28, wywieszone zostały do publicznej 
wiadomości na okres 21 dni, wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, położonych w 
Piotrkowie Trybunalskim przy:
ul. Próchnika 21, oznaczonej w ewidencji gruntów obręb 22 jako działka numer 363/2 o po-
wierzchni 0,0043 ha;
ul. Żwirki, oznaczonej w ewidencji gruntów obręb 32 jako działka numer 177/12 o powierzchni 
0,0028 ha.
Powyższe nieruchomości opisane zostały w odrębnie sporządzonych wykazach stanowiących 
załączniki do Zarządzeń Prezydenta Miasta Piotrkowa Trybunalskiego, opublikowanych na stronie 
internetowej Urzędu Miasta Piotrkowa Trybunalskiego www.piotrkow.pl oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej www.bip.piotrkow.pl, zakładka: Gospodarka nieruchomościami→ Wykazy: Sprzedaż i 
dzierżawa→ rok 2024 →III kwartał.
Dodatkowe informacje dotyczące nieruchomości objętej wykazami uzyskać można w Urzędzie Miasta 
Piotrkowa Trybunalskiego - Referat Gospodarki Nieruchomościami – ul. Szkolna 28, pokój 305 na III 
piętrze lub pod numerem telefonu: 44 732-18-52.

PREZYDENT MIASTA PIOTRKOWA TRYBUNALSKIEGO
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 344 
z późn.zm.) informuje, że na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Piotrkowa Trybunalskie-
go Pasaż Karola Rudowskiego 10 i ul. Szkolnej 28, wywieszone zostały do publicznej wiadomości 
na okres 21 dni, wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, położonych w Piotrkowie 
Trybunalskim przy:
ul. Szkolnej, oznaczonej w ewidencji gruntów obręb 24 jako działki numer 316/15 i 316/22 o 
powierzchni 0,0147 ha;
ul. Przemysłowej 34C, oznaczonej w ewidencji gruntów obręb 40 jako działka numer 8 o 
powierzchni 0,2097 ha.
Powyższe nieruchomości opisane zostały w odrębnie sporządzonych wykazach stanowiących 
załączniki do Zarządzeń Prezydenta Miasta Piotrkowa Trybunalskiego, opublikowanych na stronie 
internetowej Urzędu Miasta Piotrkowa Trybunalskiego www.piotrkow.pl oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej www.bip.piotrkow.pl, zakładka: Gospodarka nieruchomościami→ Wykazy: Sprzedaż i 
dzierżawa→ rok 2024 →III kwartał.
Dodatkowe informacje dotyczące nieruchomości objętej wykazami uzyskać można w Urzędzie Miasta 
Piotrkowa Trybunalskiego - Referat Gospodarki Nieruchomościami – ul. Szkolna 28, pokój 305 na 
III piętrze lub pod numerem telefonu: 44 732-18-52.

PREZYDENT MIASTA PIOTRKOWA TRYBUNALSKIEGO
działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (Dz. U. z 2023 r., poz. 344 ze zm.) informuje, że na tablicach ogłoszeń
w siedzibie Urzędu Miasta Piotrkowa Trybunalskiego Pasaż Karola Rudowskiego 10
i ul. Szkolnej 28, na stronie internetowej Urzędu Miasta Piotrkowa Tryb.: www.piotrkow.pl, podany 
został do publicznej wiadomości, na okres 21 dni, wykaz części nieruchomości gruntowych, stano-
wiących własność gminy Miasto Piotrków Trybunalski, położonych 
w Piotrkowie Trybunalskim przy ulicy Sadowej, stanowiących część działki oznaczonej 
w ewidencji gruntów numerem 427/3 obręb 13 i część działki oznaczonej w ewidencji gruntów 
numerem 427/22 obręb 13.
Dodatkowe informacje dotyczące nieruchomości objętej wykazem uzyskać można
w Urzędzie Miasta Piotrkowa Trybunalskiego - Referat Gospodarki Nieruchomościami
ul. Szkolna 28, pokój 306 lub pod nr tel. /44/ 732-18-50. 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGACH 
W dniu 06 września 2024 r. w siedzibie Urzędu Miasta Piotrkowa Trybunalskiego ul. Szkolna 28, 
pokój numer 304
na III piętrze (budynek A) odbędą się 
1) ustne przetargi nieograniczone na sprzedaż nieruchomości z zasobu gminy Piotrków Trybunalski, 
położonej w Piotrkowie Trybunalskim przy:
• ul. Rolniczej – ul. Hortensji, oznaczonej w ewidencji gruntów obręb 14 jako działki numer: 307/5 
i 306/17 o łącznej powierzchni 0,1444 ha księga wieczysta PT1P/00065668/9 i PT1P/00110922/9/1, 
cena wywoławcza: 320.000,00 zł, wadium: 64.000,00 zł,
• ul. Starowarszawskiej 23, oznaczonej w ewidencji gruntów obręb 21 jako działka numer 195 o po-
wierzchni 0,0286 ha, księga wieczysta PT1P/00060929/2, cena wywoławcza: 96.000,00 zł, wadium: 
19.200,00 zł,
• ul. Kazimierza Wielkiego 9 lokal mieszkalny numer 41 położony w budynku wielorodzinnym w 
Piotrkowie Trybunalskim, na działce oznaczonej w ewidencji gruntów obręb 22 numerem 261/23 o 
powierzchni 0,1308 ha, księga wieczysta PT1P/00081403/2, cena wywoławcza: 145.000,00 zł, wa-
dium: 29.000,00 zł,
2) ustny przetarg nieograniczony na wydzierżawienie nieruchomości z zasobu gminy Piotrków Trybu-
nalski, położonej w Piotrkowie Trybunalskim przy:
• ul. Gabriela Narutowicza o łącznej powierzchni 0,0681 ha, w skład której wchodzą: działka numer 
236 oraz części działek numer: 235, 242, 184/4 i 185 obręb 22 księga wieczysta PT1P/00080460/2, 
cena wywoławcza miesięcznego czynszu dzierżawnego wynosi: 2.850,00 zł, wadium: 6.840,00 zł 
(20% rocznego wywoławczego czynszu dzierżawnego).
3) ustne przetargi ograniczone na sprzedaż nieruchomości z zasobu gminy Miasto Piotrków Trybu-
nalski, położonej w Piotrkowie Trybunalskim przy:
• ul. Starowarszawskiej 17 - ul. Pereca 11/13 – ul. Garncarskiej 18 – udział w wysokości 7/36 czę-
ści we współwłasności nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów obręb 21 jako działki numer 
138/2 i 192 o łącznej powierzchni 0,1293 ha, księga wieczysta PT1P/00000854/7, cena wywoławcza: 
68.000,00 zł, wadium: 13.600,00 zł,
• ul. Starowarszawskiej 21– udział w wysokości 332244/1328980 części we współwłasności nieru-
chomości oznaczonej  w ewidencji gruntów obręb 21 jako działka numer 194/2 o powierzchni 0,0309 
ha, księga wieczysta PT1P/00104712/9, cena wywoławcza: 93.000,00 zł, wadium: 18.600,00 zł.
Wadium musi znajdować się na rachunku bankowym Urzędu Miasta – depozyty, prowadzonym w 
Santander Consumer Bank S.A. numer konta: 67 1090 2590 0000 0001 5213 1069 w terminie do 
dnia 02 września 2024 r. włącznie, przy czym wpłata wadium nie powoduje naliczenia odsetek od 
zdeponowanej kwoty.
Pełny tekst ogłoszenia nieruchomości wystawionej do przetargu podany został do publicznej wiado-
mości poprzez:
- wywieszenie na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta Piotrkowa Trybunalskiego Pasaż Karola Rudow-
skiego 10 i ul. Szkolna 28,
- zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu Miasta Piotrkowa Trybunalskiego www.piotrkow.pl 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.piotrkow.pl, zakładka: Gospodarka nieruchomościami 
→Ogłoszenia przetargów →rok 2024 → II półrocze.
Dodatkowych informacji o przedmiocie i warunkach przetargu udziela Referat Gospodarki Nierucho-
mościami Urzędu Miasta Piotrkowa Trybunalskiego, ul. Szkolna 28, pokój 305 lub telefonicznie pod 
numerem 44 732-18-52, w godzinach 7.30-15.30.

PREZYDENT MIASTA PIOTRKOWA TRYBUNALSKIEGO
działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (Dz. U. z 2023 r., poz. 344 ze zm.) informuje, że na tablicach ogłoszeń
w siedzibie Urzędu Miasta Piotrkowa Trybunalskiego Pasaż Karola Rudowskiego 10 i ul. Szkolnej 28, 
na stronie internetowej Urzędu Miasta Piotrkowa Tryb.: www.piotrkow.pl, podany został do publicznej 
wiadomości, na okres 21 dni, wykaz nieruchomości gruntowej, będącej własnością gminy Miasta 
Piotrków Trybunalski, położonej w Piotrkowie Trybunalskim przy ul. Piwnej, stanowiącej działki 
oznaczone w ewidencji gruntów numerami nr 363/4 i 363/8 obręb 19.
Dodatkowe informacje dotyczące nieruchomości objętej wykazem uzyskać można
w Urzędzie Miasta Piotrkowa Trybunalskiego - Referat Gospodarki Nieruchomościami
ul. Szkolna 28, pokój 306 lub pod nr tel. /44/ 732-18-50. 

Prezydent Miasta Piotrkowa Trybunalskiego
działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościa-
mi (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.) informuje, że wywieszone zostały do publicznej 
wiadomości, na okres 21 dni, wykazy lokali mieszkalnych stanowiących własność Miasta Piotrkowa 
Trybunalskiego, przeznaczonych do sprzedaży w trybie bezprzetargowym, znajdujących się w bu-
dynkach położonych przy ulicach:
- Działkowej 6 m. 40, 
- Łódzkiej 31 m. 15,
- Pawlikowskiego 9 m. 13,
- Wysokiej 44/46 m. 52
wraz ze sprzedażą na własność ułamkowej części gruntu niezbędnego do racjonalnego korzystania z 
budynku. Ww. lokale przeznaczone są do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz osób, które 
są najemcami tych lokali, a najem został nawiązany na czas nieoznaczony.
Szczegółowe informacje dotyczące ww. wykazu można uzyskać w Urzędzie Miasta Piotrkowa Trybu-
nalskiego przy ul. Szkolnej 28 w Referacie Gospodarki Nieruchomościami, pok. 307, tel. (44) 732-18-53.

Prezydent Miasta Piotrkowa Trybunalskiego
działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.) informuje, że wywieszone zostały do 
publicznej wiadomości, na okres 21 dni, wykazy lokali mieszkalnych stanowiących własność Miasta 
Piotrkowa Trybunalskiego, przeznaczonych do sprzedaży w trybie bezprzetargowym, znajdujących 
się w budynkach położonych przy ulicach:
- Pawlikowskiego 4 m. 7,
- Dzielnej 11 m. 7,
- Matejki 1 m. 20,
- Krasickiego 5 m. 3,
- Pawlikowskiego 2 m. 15,
- Szmidta 15 m. 47,
wraz ze sprzedażą na własność ułamkowej części gruntu niezbędnego do racjonalnego korzystania 
z budynku. Ww. lokale przeznaczone są do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz osób, 
które są najemcami tych lokali, a najem został nawiązany na czas nieoznaczony.
Szczegółowe informacje dotyczące ww. wykazu można uzyskać w Urzędzie Miasta Piotrkowa 
Trybunalskiego przy ul. Szkolnej 28 w Referacie Gospodarki Nieruchomościami, pok. 307, tel. (44) 
732-18-53.

- Rysiej 3 m. 39,
- Rysiej 3 m. 2,
- Rysiej 3 m. 45,
- Rysiej 3 m. 43,
- Rysiej 3 m. 22,
- Wysokiej 40/42 m. 50,

- Topolowej 16/20 m. 41,
- Pawlikowskiego 4 m. 9,
- Kazimierza Wielkiego 7 m. 6,
- Szmidta 15 m. 78
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Na mapę sportową Piotrkowa 
powróci historyczna nazwa ZKS 
Concordia, czyli Związkowy Klub 
Sportowy „Concordia”. Były pre-
zes Dariusz Dzwonnik przekazał 
bowiem działaczom UKS herb, 
godło i prawo do używania starej 
nazwy.

- Załatwiamy ostatnie formal-
ności, aby przejąć nazwę ZKS 
Concordia – mówił na antenie 
Radia Strefa FM prezes UKS 
Concordia 1909 Oskar Kulik. 
-  Jeszcze nazywamy się UKS 
Concordia 1909. Myślę, że pana 
Dariusza najbardziej przekonała 
nasza praca – dodał.

Związkowy Klub Sportowy 
„Concordia” jest jednym z najstar-
szych w Polsce. Powstał bowiem 
w 1909 roku. W 1979 drużyna pił-
karska zajęła 4 miejsce w swojej 
grupie ówczesnej II ligi (zaplecze 
I ligi).

Powraca historyczna nazwa klubu

Superliga sp. z o.o. ogłosiła 
terminarz meczów ORLEN Super-
ligi Kobiet. W sezonie 2024/2025 
zostanie rozegranych łącznie 28 
serii. Pierwsza z nich w weekend 31 
sierpnia/1 września, a już 7 września 
odbędzie się Superpuchar Polski 
w piłce ręcznej – Łódź ’24.

Piotrcovia pierwszy mecz ro-

Piotrcovia sezon zacznie meczem 
z Ruchem w Chorzowie

zegra w Chorzowie z Ruchem, 
a w połowie września piotrko-
wianki zmierzą się we własnej hali 
z Zagłębiem Lubin.

Po zakończeniu fazy zasadni-
czej, tabela zostanie podzielona 
na grupę mistrzowską, w której 
znajdzie się pierwszych sześć 
zespołów oraz grupę spadkową, 

w której zagrają drużyny z miejsc 
7-10. Po podziale na grupy ze-
społy rywalizować będą również 
w systemie mecz i rewanż. Grupa 
mistrzowska rozegra 10 serii spo-
tkań, w grupie spadkowej zespoły 
powalczą w 6. seriach. Łącznie 
w sezonie 2024/2025 rozegrane 
zostaną 132 spotkania. 

Piotrkowianin na początek 
zagra z Energą Kalisz

Superliga sp. z o.o. ogłosi-
ła terminarz meczów ORLEN 
Superligi na sezon 2024/2025. 
Pierwsza seria zostanie rozegrana 
w weekend 31 sierpnia/1 września. 
Piłkarze ręczni Piotrkowianina 
zagrają wówczas we własnej hali 
z Energą MKS Kalisz.

W drugiej kolejce podopieczni 
Michała Matyjasika zmierzą się we 
Wrocławiu ze Śląskiem, a w trzeciej 
w Piotrkowie z Corotop Gwardią 
Opole.

W rozgrywkach ORLEN Su-
perligi wystartuje 14 klubów. Roz-
poczną one rywalizację w ramach 

fazy zasadniczej, liczącej 26. serii 
podzielonej na dwie rundy. Zespoły 
rozegrają spotkania na zasadzie 
każdy z każdym – mecz i rewanż. 

Następnie do fazy play-off za-
kwalifikują się zespoły z miejsc 
1-8, a drużyny zajmujące pozycje 
9-14 rozegrają spotkania w ramach 
grupy spadkowej.

SPORT
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